
                      Obec Uhorská Ves, ul.Stará 53, 032 03 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
       

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Telefón                                                     e-mail                                                           web                                                           IČO 

044/5263120                              obecuhorskaves@alconet.sk                        www.uhorskaves.sk                                            00315818 
                             0918840206 
   Strana 1 z 1 

Zápisnica 
z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Uhorská Ves, 

konaného dňa 14.12.2011 v zasadačke obecného úradu 
 
Obecné zastupiteľstvo zvolal starosta obce v súlade s § 13 ods.4 písm. a)  Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení. 
 
K bodu 1/ 
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce. 
 
Prítomní: poslanci Daniel Šimovček, Soňa Slosiarová, Dáša Tkáčová, Ľubomír Drahovský 
Neprítomná poslankyňa: Iveta Koberová – ospravedlnená 
 
Starosta obce konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a tak je zastupiteľstvo 
uznášaniaschopné. 
 
K bodu 2/ 
 Starosta obce predložil návrh programu: 
1.  otvorenie 
2.  schválenie programu zasadnutia 
3.  určenie overovateľov a zapisovateľa 
4.  voľba návrhovej komisie 
5.  VZN o miestnych daniach 
6.  rozpočet obce na rok 2012 
7.  ťažba štrku v k.ú. Liptovský Ján 
8.  prenájom obchodu 
9.  rôzne 
10. diskusia 
11. návrh na uznesenie 
12. záver 
 
Poslanci nemali návrhy na zmenu programu ani na jeho doplnenie. 
 
Výsledok hlasovania:  za: Šimovček, Slosiarová, Tkáčová, Drahovský 
    proti: - 
    zdržal sa: - 
 
K bodu 3/ 
Starosta obce určil:  zapisovateľa – Slosiarová 
   overovateľov zápisnice: Tkáčová, Šimovček 
 
K bodu 4 
4. Do návrhovej komisie starosta obce navrhol: Slosiarová, Drahovský 
 
Výsledok hlasovania:  za: Šimovček, Slosiarová, Tkáčová, Drahovský 
    proti: - 
    zdržal sa: - 
 
Starosta obce vykonal kontrolu uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. Konštatoval, 
že tieto sú splnené alebo sa priebežne plnia. 



                      Obec Uhorská Ves, ul.Stará 53, 032 03 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
       

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Telefón                                                     e-mail                                                           web                                                           IČO 

044/5263120                              obecuhorskaves@alconet.sk                        www.uhorskaves.sk                                            00315818 
                             0918840206 
   Strana 2 z 1 

2 
 
K bodu 5 
Vo VZN obce o miestnych daniach boli zohľadnené pripomienky finančnej komisie. Obecné  zastupiteľstvo sa 
uznieslo na všeobecne záväznom nariadení obce o miestnych daniach – uznesenie číslo 77/2011 
 
K bodu 6 
Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce 
Uhorská Ves na rok 2012 a na roky 2013 – 2014  - uznesenie číslo 78/2011.   
Zároveň schválilo rozpočet na rok 2012 ako záväzný a vzalo na vedomie rozpočet na roky 2013 – 2014 ako 
orientačný, nezáväzný – uznesenie číslo 79/2011. 
 
K bodu 7/ 
Starosta obce informoval poslancov o pláne ťažiť štrkopiesky v katastrálnom území Liptovský Ján (časť 
Liptovský Ján – Lúky), v blízkosti katastrálneho územia našej obce (Spoločnosť KMN consulting, s.r.o., 
Lesnícka 10, Liptovský Mikuláš). Poslanci voči tejto aktivite nemajú námietky za predpokladu, že obec 
v súvislosti s ťažbou štrkopieskov nebude postihnutá nadmerným hlukom. 
Obecné zastupiteľstvo žiada starostu obce,  aby zabezpečil stanovisko firmy, akým spôsobom ochráni obec 
pred hlukom.  
 
K bodu 8/ 
Obecné zastupiteľstvo rozhodlo o prípade hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a, ods. 8, písm. e) Zákona 
SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí. Pre zabezpečenie plynulého zásobovania obce základnými potravinami 
schválilo prenájom nebytových priestorov súčasnej predajne potravín výlučne na predaj potravín a doplnkového 
tovaru bez vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže záujemcovi o prenájom Sylvii Perašínovej na dobu určitú od 
1.1.2012 do 30.6.2015 – uznesenie číslo 80/2011. 
 
K bodu 9/ 
 

- starosta obce informoval o stanovisku predsedu TJ Ďumbier Uhorská Ves ku schválenej dotácii pre 
futbalistov na rok 2012 – dotácia je nižšia, ako TJ požadovala, čo podľa predsedu TJ znamená, že obec 
je „hrobárom športu v obci“.  
Poslanci považujú schválenú dotáciu za primeranú, až nadštandardnú k súčasným a očakávaným 
finančným možnostiam obce.   

- zabezpečenie slávnostného posedenia pri kapustnici dňa 17.12.2011 s poslancami, členmi komisií 
a funkcionármi obce, vítanie nového roka 2012 pri zvonici – organizačné zabezpečenie. 

 
K bodu 10 

- Slosiarová – upozornila na § 18 ods. 1  Zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v zmysle ktorého 
kontrolór nesmie bez súhlasu obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú 
činnosť. Navrhuje, aby obecné zastupiteľstvo udelilo tento súhlas kontrolórke Ing. Marte Gutrajovej. 
Poslanci s návrhom súhlasili – uznesenie č. 81/2011, 

- prítomní poslanci žiadajú starostu obce, aby neodkladne rokoval s p. Šikulajom ohľadom prenájmu 
budovy, 

- prítomní poslanci žiadajú starostu obce, aby v súlade s právnymi predpismi neodkladne konal voči TJ 
Ďumbier Uhorská Ves v súvislosti so zlegalizovaním čiernej stavby. 

 
K bodu 11 
Návrhy na uznesenie sú priložené k zápisnici. 
 



                      Obec Uhorská Ves, ul.Stará 53, 032 03 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
       

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Telefón                                                     e-mail                                                           web                                                           IČO 

044/5263120                              obecuhorskaves@alconet.sk                        www.uhorskaves.sk                                            00315818 
                             0918840206 
   Strana 3 z 1 

K bodu 12/ 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil starosta obce p. Vladimír Multáň. 
 
 
V Uhorskej Vsi, 14.12.2011 
 
 
Zapísala: Soňa Slosiarová  ........................................... 
 
 
 
 
 

........................................ 
Dáša Tkáčová 

overovateľ 
 
 

....................................... 
Daniel Šimovček 

overovateľ 
 
  


